
 

 

 

 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
13.09.2021. 

 

Virsdiriģentu svētki Alojā 

2021. gada 18. septembrī Alojā notiks piektie Virsdiriģentu svētki, kas veltīti pirmo 
trīs Vispārējo latviešu dziesmu svētku virsdiriģenta Indriķa Zīles 180. dzimšanas 
dienai. 

Alojas Ausekļa vidusskolas parkā plkst. 17.00 skanēs svētku koncerts “Mūžu mūžos būs 
dziesma”. Koncertā piedalīsies virsdiriģentu vadītie kori, kuriem savas balsis pievienos arī 
Limbažu novada kori. Kopkori 18. septembra vakarā vadīs Goda virsdiriģenti - Jānis 
Erenštreits, Andrejs Jansons, Juris Kļaviņš, Arvīds Platpers, Edgars Račevskis, Jānis Zirnis, 
un virsdiriģenti - Kaspars Ādamsons,  Aira Birziņa, Gints Ceplenieks, Ivars Cinkuss, Mārtiņš 
Klišāns, Anda Lipska, Māra Marnauza, Agita Ikauniece – Rimšēviča, Ārijs Šķepasts, Ints 
Teterovskis, Ilze Valce, Romāns Vanags. Koncertu vadīs Orests Silabriedis.  

Svētku mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons, sastādot koncerta programmu, par 
mērķi izvirzījis repertuāra pārbaudi 2023.gada Dziesmu svētku lielkoncertam “Tīrums. 
Dziesmas ceļš”. Viņš atklāj: "Šajā svētku koncertā klausītājiem būs iespēja dzirdēt un dziedāt 
līdzi labi zināmiem Dziesmu svētku šedevriem, kā arī būt lieciniekiem vairāku skaņdarbu 
pirmreizējam skanējumam kopkora balsīs. Esmu gandarīts, ka svētkos redzēsim 
daudzskaitlīgu virsdiriģentu plejādi, kas atsaukušies aicinājumam kuplināt svētku kopkori 
arī ar savu koru dziedātājiem, tādējādi turpinot mūsu tautas pusotru gadsimtu loloto 
tradīciju un godinot Indriķa Zīles devumu. Ar patīkamu saviļņojumu gaidu 18. septembra 
pievakari, kad visi kopā tiksimies Alojas Ausekļa vidusskolas parkā - tieši Ausekļa dzimšanas 
dienas vakarā!" 

Virsdiriģentu svētki Alojā notiek kopš 2001. gada un šogad tie izskanēs piekto reizi. Šajos 
gados sakuplojusi virsdiriģentu stādītā ozolu birzs, kuru svētku ietvaros apmeklēs koru 
dziedātāji un virsdiriģenti. 

Svētkus rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Alojas administrācija un Alojas kultūras 
nams. 

Koncertā ieeja ir bez maksas. Apmeklētājiem jāuzrāda derīgs digitālais Covid-19 sertifikāts, 
kas apliecina vakcināciju pret Covid-19 vai tā pārslimošanu pēdējo 6 mēnešu laikā. 
Sertifikāts jāuzrāda kopā ar personu apliecinošu dokumentu. Bērniem līdz 12 gadu 
vecumam, apmeklējot koncertu kopā ar vecākiem, sertifikāts nav nepieciešams. 

 

Informāciju sagatavoja: 
Linda Ertmane 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 29181396 
Linda.Ertmane@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 

http://www.lnkc.gov.lv/

